
 

1 Ministry Contact Information 

Ministry Name Spanish Name Contact Phone Email  

Altar Servers Monaguillos Martha Collins 512-260-1654 marthaicollins@yahoo.com 

Baptismal Preparation Team  Deacon John McCardle 573-0407 deaconjohn@stmargaretmary.com 
 Catequistas para las clases pre bautismales Rosa Villa 249 7010 rosa.martha.villa@gmail.com 

Bereavement Meal Ministry Cena después del funeral para la familia en luto Linda Tapa 713-724-2421 lindatap2@gmail.com 

Bible Study Facilitators Facilitador de estudio de Biblia Bob Gorski 636 2927 bgorski@austin.rr.com 

Church Housekeeping Ministerio de Limpieza y Mantenimiento Coordinator Needed   

Divine Mercy Prayer Group  Roni Cook 259 5614 vcook7@hotmail.com 
 Grupo de oración a la Divina Misericordia Maritza Haralson 512-944-8384 maperez77@yahoo.com 

Finance Committee Consejo de Finanzas 
David King, Chair                     
Liz Collins Moriarty, Vice  

 kingda360@gmail.com                   
liz.collins-moriarty@hotmail.com 

First Friday Adoration Adoración al Santísimo Vanessa Ferguson 653-0129 vferguson4k@yahoo.com 

Gardening Labor en los jardines  Jim Wielenga 913 1565 wielengajames@yahoo.com 

Gift Shop Tienda de artículos religiosos Maribel Jimenez 779-6772 giftshop@stmargaretmary.com 

Greeters Saludadores Valerie Baca 569 5160 valgal129@aol.com 

Kids Night Out Volunteers Voluntarios para la noche para niños Kathleen Yucikas 986 5988 kathleenak7@hotmail.com 

Knights of Columbus Caballeros de Colón John Hicks 657-3234 bigcheese10@austin.rr.com 

Lectors  Walter Yucikas  506 0117     wyucikas56@gmail.com 

 Lectores Alejandra Worthington 713-305-3622 asworthington@earthlink.net 

Legion of Mary  Christina Gutierrez 897-8288 christina_g_flores@yahoo.com 

 Legión de María Elsa Orozco 507 4621 elsa.orozco@hotmail.com 

Marriage Preparation Team  Deacon Dave Montoya 259 3126 deacondave@stmargaretmary.com 

 Equipo de preparación pre matrimonial Anselmo & Hilda Alvarado 337 7043 anselmoalvarado@att.net 

Minister of Holy Communion  EMs at Mass Sara Sheldon 657 1613 sarahsheldon@ecpi.com 

 Ministros de Eucaristía para la misa Ludy Cadena 528-5828 ludyc@me.com 

Minister of HC to sick & homebound Ministros de Eucaristía para los enfermos  Gigi Bost 661-805-0109 gigibost@sbcglobal.net 

Mobile Loaves & Fishes Dispensa móvil MLF Mike Uihlein 699 5355 muihlein@austin.rr.com 

Music - 5:00 p.m. Sat  choir Coro de 5:00 p.m. Sábado Kevin Green 944-4944 keving0007@gmail.com 

Music - 8:30 a.m. Sun choir Coro de 8:30 a.m. Domingo Dave & Therese Randall 259 8953 dtjtd@aol.com 

Music - 10:30 a.m. Sun choir Coro de 10:30 a.m. Domingo Carlos Gonzalez 528 8624 carlosgonzalez77062@yahoo.com 

Music - 12:30 p.m. Sun choir                              
Voces Profetas de Cristo 

Coro de 12:30 p.m. Domingo 
Alfredo & Dulce Corral     
 Ninfa Flores 

775-8215              
619-1940 

adcorral1970@gmail.com                                                            
ninfaflores209@leve.com 

Music - 5:00 p.m. Sun choir Coro de 5:00 p.m. Domingo Melanie Owens 259-3126 melanie@stmargaretmary.com 



 

2 Ministry Contact Information 

Ministry Name Spanish Name Contact Phone Email  

Office Volunteers Voluntariado para la oficina  Adrian De la Cruz 253-3126 adrian@stmargaretmary.com  

Pastoral Council Consejo Pastoral Rebecca Tovar 699 9165 pastoralcouncil@stmargaretmary.com 

Prayer Chain Cadena de oración Vanessa Ferguson 653-0129 vferguson4k@yahoo.com 

Quinceañera Preparation  Preparación para Quinceañeras Rosa Villa 249 7010 rosa.martha.villa@gmail.com 

RCIA - Rite of Christian Initiation of Adults Kevin Pasnik 585 0307 kevin.pasnik@gmail.com 

RICA - Rito de Iniciación Cristiana para Adultos Eunice Tanco 986 5437 eunicetanco@yahoo.com 

Religious Education Catechist Catequistas Robin Yanez 260 0162 Robin@stmargaretmary.com 

Respect Life Ministry Respeto por la vida Yvonne Saldana 387 1589 stmm.prolifeministry@gmail.com 

Schoenstatt Rosary Campaign  Lupe Chapa-Gamez 335 2837 lupe.c.gamez@gmail.com 

Seasonal Church Decorating Decoración del templo  Barbara Baker 426-8045 bakerbj01@att.net 

Senior Citizens Social Group Grupo social para los jubilados Rebecca Tovar 699 9165 mrsrebeccatovar@yahoo.com 

Social Committee Comité Social Kathleen Yucikas 986 5988 kathleenak7@hotmail.com 

Sound Board Ministry  Dave Kohutek 658 3560 dave.kohutek@gmail.com 

SpringFest Planning Committee Comité de SpringFest Lawrence Huntley 259 0147 lh_springfest@yahoo.com 

St Vincent de Paul Sociedad de San Vicente de Paul Diana Brast 970 7520 dbrast3262@att.net 

Stewardship Committee Comité de servicios Deacon Dave Montoya 680-0886 deacondave@stmargaretmary.com 

Technology Committee Comité de tecnologίa Lawrence Huntley 259 0147 lh_springfest@yahoo.com 

Ushers  Jason Ferguson 843 4473 jason_ferguson6@yahoo.com 

 Acomodadores Angel Villa 249 7010 villa@austin.rr.com 

Vacation Bible School Clases de Biblia en las vacaciones Kimberly Lindsey 626-9069 kklindsey74@yahoo.com 

Youth – Middle | High School Catequistas para el grupo juvenil Melanie Owens 259-3126 melanie@stmargaretmary.com 

Ministerios Hispanos 

Formación para adultos  Nancy Solano  748 9874 nasolano_30@yahoo.com 

Grupo de Oración Carismático  Rosalina Díaz Flores         
José Lopez 

350-5331           
934-3175 

flordiaz199412@gmail.com 

Ministerio Guadalupano  Israel Rodriguez 850-1983 learsirodriguez03@gmail.com 

Movimiento Familiar Cristiano  Adriana Lopez 758 3510 adrigil0811@gmail.com 

Profetas de Cristo   Ivan Sanchez 590 4610 i.sanchez7@hotmail.com 
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